
REPUBLIKA HRVATSKA
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

Upravni odjel za promet i
komunalnu infrastrukturu

KLASA: 325-01/11-01/03
URBROJ: 2140/1-06-11-07
Krapina, 08. travnja 2011.

ŽUPAN
mr.sc. Siniša Hajdaš Dončić

PREDMET: Informacija o raspodjeli sredstava jedinicama lokalne
samouprave za kapitalna ulaganja; obrazloženje

PRAVNI TEMELJ: Članak 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06 i 11/06 – pročišćeni tekst i 14/09).

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Župan

PREDLAGATELJ: Upravni odjel za promet i komunalnu infrastrukturu

IZVJESTITELJ: Željko Horvat, pročelnik Upravnog odjela za promet i komunalnu
infrastrukturu

OBRAZLOŽENJE: Županijska skupština je na sjednici održanoj dana 15. ožujka 2011. godine
donijela Kriterije za raspodjelu sredstava jedinicama lokalne samouprave za kapitalna ulaganja.
Člankom 38. stavkom 6. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna za 2011. godinu («Narodne
novine» 140/10) je propisano da je Župan dužan do 30. ožujka 2011. godine donijeti raspored
sredstava na općine i gradove, te ga u roku od 15 dana nakon donošenja dostaviti Ministarstvu.
Sukladno tome Župan je dana 25. ožujka donio Zaključak KLASA: 325-01/11-01/03 URBROJ:
2140/1-02-11-05.

Prema točki I. Zaključka iznos od 685.250,00 kuna Župan je rasporedio na one jedinice lokalne
samouprave koje imaju gustoću naseljenosti (broj stanovnika po km2) do županijske gustoće
naseljenosti koja iznosi 116 stanovnika po km2; a radi se o slijedećim JLS: Budinšćina, Zagorska
Sela, Kraljevec na Sutli, Hrašćina, Jesenje, Novi Golubovec, Đurmanec, Desinić, Lobor, Zlatar,
Tuhelj, Mihovljan, Konjšćina, Marija Bistrica, Mače, Stubičke Toplice, Radoboj, Pregrada,
Veliko Trgovišće, Zlatar Bistrica i Gornja Stubica.

Prema točki II. Zaključka iznos od 685.250,00 kuna Župan je rasporedio onim jedinicama
lokalne samouprave koje imaju izvorne prihode do 5.500.000,00 kuna, a to su: Hrašćina, Mače,



Mihovljan, Petrovsko, Kumrovec, Novi Golobovec, Zagorska Sela, Desinić, Jesenje, Tuhelj,
Kraljevec na Sutli, Budinšćina, Lobor, Zlatar Bistrica, Klanjec, Gornja Stubica i Radoboj.

Redoslijed JLS, te izračun raspodjele sredstava na JLS prema Kriterijima nalazi se u priloženim
tablicama.

Prema točki III. Zaključka iznos od 377.000,00 kuna Župan je rasporedio jedinicama lokalne
samouprave za uređenje prilaznih putova osnovnim i područnim školama, a neovisno od toga da
li zadovoljavaju uvjete iz točke I. i II. Kriterija. Sukladno zahtjevima škola, predstavnici
Krapinsko-zagorske županije, Upravnog odjela za promet i komunalnu infrastrukturu, Upravnog
odjela za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu, JLS i škola obavili su očevid na terenu,
te je sukladno tome Župan raspodijelio sredstva. JLS, osnovne i područne škole kao i
raspoređena sredstva nalaze se u priloženim tablicama.

Sukladno navedenom, predlaže se Županu da prihvati informaciju o raspodjeli sredstava JLS za
kapitalna ulaganja, te donese odgovarajući zaključak.

PROČELNIK
Željko Horvat, dipl.ing.

PRILOG:
1. Tablice:

 Redoslijed JLS prema gustoći naseljenosti
do županijske gustoće naseljenosti

 Raspodjela sredstava prema Kriteriju 1
 Redoslijed JLS prema izvornim prihodima

do 5.500.000,00 kuna
 Raspodjela sredstava prema Kriteriju 2
 Raspodjela sredstava JLS za uređenja

prilaznih putova osnovnim i područnim školama
 Sveukupna raspodjela

2. Prijedlog zaključka



rbr. Grad - Općina Površinakm˛ Brojstanovnika gustoćanaseljenosti izvorni prihodi2009.1 2 3 = 2 / 1 41. Budinšćina 55,16 2.793 51 3.736.215,002. Zagorska Sela 20,47 1.197 58 1.769.602,003. Kraljevec na Sutli 26,92 1.815 67 3.529.023,004. Hrašćina 27,05 1.826 68 1.237.860,005. Jesenje 23,92 1.643 69 2.844.020,006. Novi Golubovec 15,43 1.073 70 2.165.970,007. Đurmanec 58,45 4.481 77 6.896.868,008. Desinić 45,04 3.478 77 2.360.680,009. Lobor 42,98 3.669 85 4.051.205,0010. Zlatar 75,78 6.506 86 7.695.650,0011. Tuhelj 23,97 2.181 91 3.195.303,0012. Mihovljan 24,45 2.234 91 1.727.738,0013. Konjšćina 44,16 4.074 92 5.341.768,0014. Marija Bistrica 71,47 6.612 93 9.579.424,0015. Mače 27,88 2.715 97 1.960.873,0016. Stubičke Toplice 27,51 2.752 100 9.820.247,0017. Radoboj 33,22 3.513 106 5.979.608,0018. Pregrada 67,25 7.165 107 8.647.664,0019. Veliko Trgovišće 46,65 5.220 112 7.833.633,0020. Zlatar Bistrica 24,91 2.830 114 4.612.023,0021. Gornja Stubica 49,30 5.726 116 4.313.159,0022. Krapinske Toplice 49,26 5.744 117 10.599.271,0023. Kumrovec 15,51 1.854 120 2.065.207,0024. Klanjec 25,27 3.234 128 5.225.411,0025. Donja Stubica 43,53 5.930 136 8.539.858,0026. Hum na Sutli 36,82 5.476 149 9.472.581,0027. Petrovsko 18,84 3.022 160 2.014.033,0028. Bedekovčina 51,48 8.482 165 10.512.770,0029. Sveti Križ Začretje 38,35 6.619 173 8.166.983,0030. Oroslavje 31,25 6.253 200 9.457.547,0031. Zabok 34,41 9.365 272 22.558.792,0032. Krapina 47,53 12.950 272 20.228.721,00

Redoslijed JLS prema gustoći naseljenosti do županijske gustoće naseljenosti (Kriterij 1)Izvor: Prostorni plan KZŽ i podaci UO za financije i proračun
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U K U P N O 1.224,22 142.432 116 208.139.707,00

2



r
br.

Grad - Općina
Broj

stanovnika
izvorni prihodi 2010. Napomena

1. Hrašćina 1.826 1.093.137

2. Mače 2.715 1.661.146

3. Mihovljan 2.234 1.685.812

4. Petrovsko 3.022 1.743.364

5. Kumrovec 1.854 1.881.557

6. Novi Golubovec 1.073 1.894.050

7. Zagorska Sela 1.197 2.007.906

8. Desinić 3.478 2.150.994

9. Jesenje 1.643 2.263.830

10. Tuhelj 2.181 2.835.289

11. Kraljevec na Sutli 1.815 2.891.748

12. Budinšćina 2.793 3.199.116

13. Lobor 3.669 3.582.682

14. Zlatar Bistrica 2.830 3.928.159

15. Klanjec 3.234 4.602.913

16. Gornja Stubica 5.726 4.672.338

17. Radoboj 3.513 5.282.54118. Konjšćina 4.074 5.695.09519. Donja Stubica 5.930 6.727.59420. Đurmanec 4.481 7.069.14021. Sv. Križ Začretje 6.619 7.583.80122. Pregrada 7.165 7.731.52523. Zlatar 6.506 7.755.89524. Veliko Trgovišće 5.220 8.218.09325. Hum na Sutli 5.476 8.938.61426. Marija Bistrica 6.612 9.042.93027. Oroslavje 6.253 9.401.86928. Stubičke Toplice 2.752 9.436.26229. Bedekovčina 8.482 9.620.80230. Krapinske Toplice 5.744 9.889.31031. Krapina 12.950 20.059.33632. Zabok 9.365 21.317.809

Redoslijed JLS prema izvornim prihodima do 5.500.000,00 kuna (Kriterij 2)Izvor: podaci UO za financije i proračun
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142.432 195.864.657,00
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OIP K = PŽ / OIP P = K * ko S

1. Hrašćina 1.093.137 5,60 12,51 85.729,97

2. Mače 1.661.146 3,68 8,23 56.407,82

3. Mihovljan 1.685.812 3,63 8,11 55.582,47

4. Petrovsko 1.743.364 3,51 7,84 53.747,53

5. Kumrovec 1.881.557 3,25 7,27 49.799,88

6. Novi Golubovec 1.894.050 3,23 7,22 49.471,40

7. Zagorska Sela 2.007.906 3,05 6,81 46.666,10

8. Desinić 2.150.994 2,85 6,36 43.561,70

9. Jesenje 2.263.830 2,70 6,04 41.390,38

10. Tuhelj 2.835.289 2,16 4,82 33.047,78

11. Kraljevec na Sutli 2.891.748 2,12 4,73 32.402,52

12. Budinšćina 3.199.116 1,91 4,27 29.289,19

13. Lobor 3.582.682 1,71 3,82 26.153,30

14. Zlatar Bistrica 3.928.159 1,56 3,48 23.853,03

15. Klanjec 4.602.913 1,33 2,97 20.356,15

16. Gornja Stubica 4.672.338 1,31 2,93 20.053,66

17. Radoboj 5.282.541 1,16 2,59 17.737,12

Prosjek Županije
po JLS

= 195.864.657/32
PŽ = 6.120.770,53 44,76 100,00

685.250,00ko = 100/44,76

RASPODJELA SREDSTAVA za pomoć JLS s malim izvornim prihodima
Kriterij 2 - Izvorni prihodi JLS do 5.500.000,00 kuna
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ko = 2,2341
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red.
Br.

GRAD - OPĆINA ŠKOLA
POTREBNA
SREDSTVA1. Bedekovčina OŠ Brestovec Orehovečki - PŠ Orehovica 28.000,002. Đurmanec OŠ Đurmanec 26.000,003. Đurmanec OŠ Đurmanec - PŠ Putkovec 17.000,004. Hrašćina OŠ Budinšćina - PŠ Hrašćina 30.000,005. Hum na Sutli OŠ Hum na Sutli - PŠ Lupinjak 13.000,006. Klanjec OŠ Klanjec - PŠ Lučelnica 41.000,007. Konjšćina OŠ Konjšćina - PŠ Jertovec 10.000,008. Lobor OŠ Lobor - PŠ Petrova Gora 28.000,009. Pregrada OŠ Pregrada - PŠ Benkovo 45.000,0010. Pregrada OŠ Pregrada - PŠ Gorjakovo 20.000,0011. Radoboj OŠ Radoboj - PŠ Gornja Šemnica 29.000,0012. Veliko Trgovišće OŠ Veliko Trgovišće - PŠ Strmec 33.000,0013. Veliko Trgovišće OŠ Veliko Trgovišće - PŠ Dubrovčan 10.000,0014. Zlatar OŠ Belec 22.000,0015. Zlatar Bistrica OŠ Zlatar Bistrica 25.000,00U K U P N O 377.000,00

RASPODJELA SREDSTAVA za pomoć JLS

za uređenje prilaza osnovnim i područnim školama
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Red.
br. GRAD - OPĆINA

KRITERIJ 1

gustoća naseljenosti
do županijske gustoće

(116 stan. / km˛)

KRITERIJ 2

izvorni prihodi JLS
do 5.500.000,00

raspodjela sredstava
JLS za

uređenja prilaza
osnovnim, te

područnim školama

UKUPNO

1. Hrašćina 39.744,07 85.729,97 30.000,00 155.474,042. Zagorska Sela 46.665,10 46.666,10 93.331,203. Pregrada 25.216,77 65.000,00 90.216,774. Novi Golubovec 38.579,15 49.471,40 88.050,555. Lobor 31.795,17 26.153,30 28.000,00 85.948,476. Mihovljan 29.670,90 55.582,47 85.253,377. Mače 27.820,72 56.407,82 84.228,548. Budinšćina 53.037,92 29.289,19 82.327,119. Jesenje 39.127,35 41.390,38 80.517,7310. Desinić 35.084,37 43.561,70 78.646,0711. Đurmanec 35.084,37 43.000,00 78.084,3712. Kraljevec na Sutli 40.292,27 32.402,52 72.694,7913. Zlatar Bistrica 23.709,22 23.853,03 25.000,00 72.562,2514. Radoboj 25.490,87 17.737,12 29.000,00 72.227,9915. Veliko Trgovišće 24.129,37 43.000,00 67.129,3716. Tuhelj 29.670,90 33.047,78 62.718,6817. Klanjec 20.356,15 41.000,00 61.356,1518. Petrovsko 53.747,53 53.747,5319. Zlatar 31.384,02 22.000,00 53.384,0220. Kumrovec 49.799,88 49.799,8821. Gornja Stubica 23.298,07 20.053,66 43.351,7322. Konjšćina 29.396,80 10.000,00 39.396,8023. Marija Bistrica 29.054,17 29.054,1724. Bedekovčina 28.000,00 28.000,0025. Stubičke Toplice 26.998,42 26.998,4226. Hum na Sutli 13.000,00 13.000,00

SVEUKUPNA RASPODJELA
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U K U P N O 685.250,00 685.250,00 377.000,00 1.747.500,00
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REPUBLIKA HRVATSKA
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

Ž U P A N
KLASA: 325-01/11-01/03
URBROJ:2140/01-02-11-08
Krapina, 20. travnja 2011.

Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije ("Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije" broj 13/01 5/06, 11/06 – pročišćeni tekst i 14/09), Župan Krapinsko-zagorske
županije donio je

Z A K L J U Č A K

Prihvaća se informacija o raspodjeli sredstava jedinicama lokalne samouprave za kapitalna
ulaganja.

Ž U P A N

mr.sc. Siniša Hajdaš Dončić

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel za gospodarstvo i financije,
2. Za Zbirku isprava,
3. Evidencija,
4. Arhiva.




